各企事业单位、股份公司各分（子）公司：
现将《石油化工行业检修工程预算定额》“营改增”调整办法印发给你们，调整办法自印发之日起试行。执行中如有问题，及时向工程部反映。

中国石化集团公司
2016年8月15日

《石油化工行业检修工程预算定额》“营改增”调整办法
一、调整原则
根据增值税一般计税方法，按“价税分离”原则，将定额价格调整为不含税价格，相应调整费用定额。
二、《石油化工行业检修工程预算定额》“营改增”调整办法
（一）定额材料费和机械费按分册综合系数调整为不含税费用，综合调整系数适用于《关于2013年动态调整石油化工行业检修工程预算定额的通知》（中国石化建[2013]53号和《关于2014年动态调整石油化工行业检修工程预算定额的通知》（中国石化建[2014]322号），详见附件1，人工费不调整。
（二）按照“价税分离”的原则调整定额措施费及管理费取费费率。企业管理费中纳入城市维护建设税、教育费附加以及地方教育费附加等附加税费。
调整后费率见附件2、附件3，分别对应于中国石化建[2013]53号和中国石化建[2014]322号文。
三、采用简易计税方法的合同计价
采用简易计税方法时，合同计价参照调整前的《石油化工行业检修工程预算定额》执行。

附件1：《石油化工行业检修工程预算定额》材料费与机械费调整系数
	序号
	项目名称
	材料费调整系数
	机械费调整系数

	1
	第一册 静置设备
	89.94%
	90.58%

	2
	第二册 传动设备
	90.36%
	90.68%

	3
	第三册 工业管道
	88.96%
	89.11%

	4
	第四册 电气设备
	91.50%
	94.49%

	5
	第五册 自动化控制与仪表
	93.32%
	96.18%

	6
	第六册 隔热、防腐
	89.65%
	89.35%

	7
	第七册 工业炉窑及设备衬里
	86.83%
	90.99%

	8
	第八册 电信设备
	90.38%
	95.44%

[bookmark: fj-2]附件2 与“中国石化建[2013]53号文”对应的调整费率
	序号
	费用类别
	计算方法
	调整后费率（%）

	一
	直接费
	（一）+（二）

	（一）
	定额直接费
	1+2+3

	1
	人工费

	2
	材料费

	3
	施工机械使用费

	（二）
	措施费
	A+B

	A
	4
	文明施工、环境保护费
	1×费率
	3.68

	5
	临时设施费

	8.20

	6
	二次搬运费

	1.60

	7
	工具用具使用费

	2.66

	8
	夜间施工增加费

	6.59

	9
	校验试验费

	0.60

	B
	10
	特殊地区施工增加费
	此部分费用发生时
由甲、乙双方协商确定

	11
	大型机械进出场及安拆费

	12
	大型机械使用费

	13
	施工队伍调遣费

	14
	超工增加费

	15
	施工现场围挡增加费

	16
	防低温、雨雪增加费

	17
	受限空间作业增加费

	18
	特殊防护增加费

	19
	设备保护增加费

	二

	间接费
	（三）+（四）

	（三）

	企业管理费
	1×费率
	63.34

	（四）

	规费
	20+21+22+23+24+25+26+27

	20

	养老保险费
	1×费率
	27.37

	21

	失业保险费

	2.61

	22

	医疗保险费

	9.12

	23

	生育保险费

	0.91

	24

	工伤保险费

	1.30

	25

	危险作业意外伤害保险费

	1.17

	26

	住房公积金

	10.43

	27

	工程排污费

	0.08

	三

	利润
	1×费率
	22.52

	四

	安全生产费
	按财政部财企[2012]16号文规定计算

	五

	不含增值税检修工程费
	一+二+三+四

	六

	增值税
	五×税率
	按项目类型（检修/改造工程）取定适用税率

	七

	含增值税检修工程费
	五+六

[bookmark: fj-3]附件3 与“中国石化建[2014]322号文”对应的调整费率
	序号
	费用类别
	计算方法
	调整后费率（%）

	一
	直接费
	（一）+（二）

	（一）
	定额直接费
	1+2+3

	1
	人工费

	2
	材料费

	3
	施工机械使用费

	（二）
	措施费
	A+B

	A
	4
	文明施工、环境保护费
	1×费率
	2.42

	5
	临时设施费

	5.35

	6
	二次搬运费

	1.04

	7
	工具用具使用费

	1.73

	8
	夜间施工增加费

	4.25

	9
	校验试验费

	0.39

	B
	10
	特殊地区施工增加费
	此部分费用发生时
由甲、乙双方协商确定

	11
	大型机械进出场及安拆费

	12
	大型机械使用费

	13
	施工队伍调遣费

	14
	超工增加费

	15
	施工现场围挡增加费

	16
	防低温、雨雪增加费

	17
	受限空间作业增加费

	18
	特殊防护增加费

	19
	设备保护增加费

	二

	间接费
	（三）+（四）

	（三）

	企业管理费
	1×费率
	54.79

	（四）

	规费
	20+21+22+23+24+25+26+27

	20

	养老保险费
	1×费率
	25.83

	21

	失业保险费

	2.46

	22

	医疗保险费

	8.61

	23

	生育保险费

	0.86

	24

	工伤保险费

	1.23

	25

	危险作业意外伤害保险费

	1.16

	26

	住房公积金

	14.76

	27

	工程排污费

	0.05

	三

	利润
	1×费率
	14.70

	四

	安全生产费
	按财政部财企[2012]16号文规定计算

	五

	不含增值税检修工程费
	一+二+三+四

	六

	增值税
	五×税率
	按项目类型（检修/改造工程）取定适用税率

	七

	含增值税检修工程费
	五+六

中国石油化工集团公司办公厅   2016年8月16日印发
[bookmark: _GoBack]氿上云计价石化检修2009营改增专版软件已全面上市，有需要的朋友可随时联系我们，咨询热线025-83600346！云服务平台链接www.9393915.com